
PRODUCTOS DE LINEA



¿Quienes somos?

  BOLSAS DE LOS ALTOS, fue fundada en el año 2002 en la ciudad de 
Arandas, en el estado de Jalisco, en la región Altos Sur.

 
  El objetivo primordial de la empresa era abastecer a una empresa  lial de bolsas de polietileno de alta calidad, 

la capacidad inicial de producción era de sólo 60,000 kg mensuales y eran distribuidos en toda la región por medio de la empresa lial 
además un 30% era distribuido en la ciudad de Guadalajara, Jalisco a través de un solo distribuidor lo que nos ayudó a revolucionar 

el mercado de las bolsas plásticas elaborando productos con calidad constante e introduciendo nuevos 
productos al mercado.
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Nuestros productos 02

Fabricamos productos de línea con distintas cualidades y medidas para satisfacer las necesidades de nuestros clientes. Nuestro compromiso es 
la calidad, buscamos siempre entregar un producto que cumpla con sus expectativas y las de sus clientes.

Con 4 líneas de productos, buscamos cubrir todas las necesidades del mercado. Bolsa plana, Bolsa de rollo, Bolsa camiseta y Bolsa para basura.

PLANA
BAJA DENSIDAD

ROLLO
ALTA DENSIDAD

CAMISETA
ALTA DENSIDAD

BOLSA
PARA BASURA

ECOLÓGICA &
100 %RECICLADA



Bolsa Plana 03

Elaborada con materiales y resinas vírgenes de la más alta calidad y aditivos que la hacen apta para el contacto con los alimentos, además, este
producto es parte de nuestros productos certicados en la Norma SQF v9, apta para el contacto con alimentos.

Los aditivos y materiales que la componen la convierten en una excelente opción para la rápida disposición de bolsas en cada paquete.

PLANA
BAJA DENSIDAD

Amplia variedad de medidas para todos las necesidades del mercado. Empacadas en 
paquetes de 1kg, en bultos de 25kg.

20X30

25X35

25X40

30X40

35X45

40X50

40X60

50X70

60X90

70X90

80X120

90X120

130

130

130

130

130

130

130

150

150/100/70

150

150

150

MEDIDA (cm) CALIBRE COLORES

.......

..

....

..

8X12

8X15

8X26

10X20

12X20

14X20

15X20

10X25

12X25

15X25

18X26

130

130

130

130

130

130

130

130

130

130

130

MEDIDA (cm) CALIBRE COLORES

...........



Bolsa Rollo PUNTEADO 04

Bolsas empacadas en rollo, brinda rapidez al despachar y un sencillo almacenamiento, certicada para su uso directo con los alimentos.
En varias presentaciones, natural, biodegradable verde o con leyenda biodegradable impresa y con presentaciones de 1, 1.5 o 2kg según

la medida, tenemos una opción para cada cliente.

Rollo natural. Bolsa natural de
alta densidad diseñada para el
rápido despacho pieza por
pieza, totalmente natural y
apta para el contacto con 
los alimentos.
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Nuestro tradicional rollo
de alta pero fabricado con
aditivos oxo-biodegradables
de la tecnología d2w.
Ideal para el contacto con 
alimentos.

Bolsas naturales, biodegradables
y con una impresión ecológica 
que lo distingue de las otras
presentaciones.
Apta para el contacto con
los alimentos.

ROLLO NATUAL

ROLLO OXO CLÁSICO

ROLLO OXO IMPRESO



Bolsa Camiseta 05
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24+14.5x43

26+16x49

29+19x59

35+23.5x70

39+23.5x79

Mini

Pequeña

Chica

Mediana

Grande

Extra

Jumbo

MEDIDA (cm) NOMBRE COLORES

..................

Bolsas tipo camiseta, de la mejor calidad y ultra resistentes. Ideales para
las actividades cotidianas de transporte y acarreo de sus productos.
Elaboradas con materias primas de primera calidad ofrecen seguridad
y resistencia en cada bolsa.

Son fabricadas en varias medidas para adaptarse a cada una de las 
necesidades.  

CAMISETA CLÁSICA
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.....

Bolsas ultra delgadas, diseñadas para
optimizar el rendimiento pieza por pieza
para los clientes que no les importa
el peso a cargar. 

CAMISETA FLAT
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MEDIDA (cm) NOMBRE COLORES

..........

Misma calidad y resistencia que una
camiseta clásica pero con aditivos 
biodegradables que cuidan el medio
ambiente.

CAMISETA OXO IMPRESA
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......

Fabricada con aditivo eco-one,
que la convierte en una bolsa
biodegradable, con aditivos de 
última tecnología.

CAMISETA BIO IMPRESA



Bolsas para basura 06

Bolsas para basura o de uso en general, elaborada con
materiales 100% reciclados de grado post industrial, 
convirtiendola en una bolsa sustentable sin sacricar la
calidad del producto.
En presentación plana y en paquetes de 1kg.

GREEN PACK PLANA
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Misma calidad y funcionalidad que una bolsa plana pero
en presentación de rollos, excelente opción para almacenar
en menos espacio y ecientar su uso. 
Con sello de excelente calidad para evitar fugas y 
desperdicios durante su uso.

GREEN PACK ROLLO
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