



# PRODUCTOS DE LINEA

[www.bolsasdelosaltos.com](http://www.bolsasdelosaltos.com)

# ¿Quienes somos?

01



BOLSAS DE LOS ALTOS, fue fundada en el año 2002 en la ciudad de Arandas, en el estado de Jalisco, en la región Altos Sur.

El objetivo primordial de la empresa era abastecer a una empresa filial de bolsas de polietileno de alta calidad, la capacidad inicial de producción era de sólo 60,000 kg mensuales y eran distribuidos en toda la región por medio de la empresa filial además un 30% era distribuido en la ciudad de Guadalajara, Jalisco a través de un solo distribuidor lo que nos ayudó a revolucionar el mercado de las bolsas plásticas elaborando productos con calidad constante e introduciendo nuevos productos al mercado.



# Nuestros productos

02

Fabricamos productos de línea con distintas cualidades y medidas para satisfacer las necesidades de nuestros clientes. Nuestro compromiso es la calidad, buscamos siempre entregar un producto que cumpla con sus expectativas y las de sus clientes.

Con 4 líneas de productos, buscamos cubrir todas las necesidades del mercado. Bolsa plana, Bolsa de rollo, Bolsa camiseta y Bolsa para basura.



# Bolsa Plana

03

Elaborada con materiales y resinas vírgenes de la más alta calidad y aditivos que la hacen apta para el contacto con los alimentos, además, este producto es parte de nuestros productos certificados en la Norma SQF v9, apta para el contacto con alimentos.

Los aditivos y materiales que la componen la convierten en una excelente opción para la rápida disposición de bolsas en cada paquete.



MEDIDA (cm)	CALIBRE	COLORES
8X12	130	●
8X15	130	●
8X26	130	●
10X20	130	●
12X20	130	●
14X20	130	●
15X20	130	●
10X25	130	●
12X25	130	●
15X25	130	●
18X26	130	●

MEDIDA (cm)	CALIBRE	COLORES
20X30	130	●
25X35	130	●
25X40	130	●
30X40	130	●
35X45	130	●
40X50	130	●
40X60	130	●
50X70	150	● ●
60X90	150/100/70	● ●
70X90	150	●
80X120	150	●
90X120	150	● ●

Amplia variedad de medidas para todos las necesidades del mercado. Empacadas en paquetes de 1kg, en bultos de 25kg.

# Bolsa Rollo PUNTEADO

04

Bolsas empacadas en rollo, brinda rapidez al despachar y un sencillo almacenamiento, certificada para su uso directo con los alimentos. En varias presentaciones, natural, biodegradable verde o con leyenda biodegradable impresa y con presentaciones de 1, 1.5 o 2kg según la medida, tenemos una opción para cada cliente.

MEDIDA (cm)	KG. POR ROLLO	COLORES
15X20	1 y 1.5	●
15X25	1 y 1.5	●
18X26	1 y 2	●
20X30	1 y 2	●
25X25	1 y 2	●
25X35	1 y 2	●
25X40	1 y 2	●
30X40	1 y 2.5	●



## ROLLO NATURAL

Rollo natural. Bolsa natural de alta densidad diseñada para el rápido despacho pieza por pieza, totalmente natural y apta para el contacto con los alimentos.



## ROLLO OXO CLÁSICO

Nuestro tradicional rollo de alta pero fabricado con aditivos oxo-biodegradables de la tecnología d2w. Ideal para el contacto con alimentos.

MEDIDA (cm)	KG. POR ROLLO	COLORES
20X30	1 kg	● ●
25X25	1 kg	● ●
25X35	1 kg	● ●
30X40	1 kg	● ●

MEDIDA (cm)	KG. POR ROLLO	COLORES
15X25	1 kg	●
18X26	1 kg	●
20X30	1 kg	●
25X25	1 kg	●
25X35	1 kg	●
30X40	1 kg	●



## ROLLO OXO IMPRESO

Bolsas naturales, biodegradables y con una impresión ecológica que lo distingue de las otras presentaciones. Apta para el contacto con los alimentos.



MEDIDA (cm)	NOMBRE	COLORES
20+12.5x33	Mini	● ● ●
22+14.5x36	Pequeña	●
24+14.5x43	Chica	● ● ●
26+16x49	Mediana	● ● ○
29+19x59	Grande	● ● ○
35+23.5x70	Extra	● ○ ○
39+23.5x79	Jumbo	● ○

## CAMISETA CLÁSICA

Bolsas tipo camiseta, de la mejor calidad y ultra resistentes. Ideales para las actividades cotidianas de transporte y acarreo de sus productos. Elaboradas con materias primas de primera calidad ofrecen seguridad y resistencia en cada bolsa.

Son fabricadas en varias medidas para adaptarse a cada una de las necesidades.

### CAMISETA FLAT

Bolsas ultra delgadas, diseñadas para optimizar el rendimiento pieza por pieza para los clientes que no les importa el peso a cargar.



MEDIDA (cm)	NOMBRE	COLORES
18+12x30	Mini 00	●
20+12.5x33	Mini	● ○
24+14.5x43	Chica	● ○
26+16x49	Mediana	● ○
29+19x59	Grande	● ○

### CAMISETA OXO IMPRESA

Misma calidad y resistencia que una camiseta clásica pero con aditivos biodegradables que cuidan el medio ambiente.



MEDIDA (cm)	NOMBRE	COLORES
20+12.5x33	Mini	● ○
24+14.5x43	Chica	● ○
26+16x49	Mediana	● ○
29+19x59	Grande	● ○
39+23.5x79	Jumbo	● ○

### CAMISETA BIO IMPRESA

Fabricada con aditivo eco-one, que la convierte en una bolsa biodegradable, con aditivos de última tecnología.



MEDIDA (cm)	NOMBRE	COLORES
24+14.5x43	Chica	● ○
26+16x49	Mediana	● ○
29+19x59	Grande	● ○

# Bolsas para basura

06



MEDIDA (cm)	PIEZAS X KG
50x70	35
60x90	24
70x90	22
80x120	12
90x120	11
70+30x120	10

## GREEN PACK PLANA

Bolsas para basura o de uso en general, elaborada con materiales 100% reciclados de grado post industrial, convirtiéndola en una bolsa sustentable sin sacrificar la calidad del producto.

En presentación plana y en paquetes de 1kg.

## GREEN PACK ROLLO

Misma calidad y funcionalidad que una bolsa plana pero en presentación de rollos, excelente opción para almacenar en menos espacio y eficientar su uso.

Con sello de excelente calidad para evitar fugas y desperdicios durante su uso.

MEDIDA (cm)	PIEZAS X ROLLO
50x70	35
60x90	20
70x90	17
90x120	10
100x120	10

